ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
0£ЖШ1

г~ • О создании Института химии СПбГУ

J L И
По результатам рассмотрения предложения декана Химического

факультета СПбГУ И.А. Валовой, поддержанного Ученым советом
Химического факультета СПбГУ (протокол от 15.10.2013 №2) и Ученым
советом СПбГУ (протокол от 28.10.2013 №10) в соответствии с приказом
от 02.12.2013 № 4423/1 «Об ученых советах, учебно-методических и
научных комиссиях институтов СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Химического факультета Санкт-Петербургского
государственного университета (кафедры: аналитической химии,
квантовой химии, коллоидной химии, лазерной химии и лазерного
материаловедения, общей и неорганической химии, органической химии,
органической химии, радиохимии, физической органической химии,
физической химии, химии высокомолекулярных соединений, химии
природных соединений, химии твердого тела, химической термодинамики
и кинетики, электрохимии) Институт химии Санкт-Петербургского
государственного университета (далее - Институт) с 01.01.2014.

2. Проректору по экономике Черновой Е.Г. ввести в штатное
расписание СПбГУ должность директора Института (должность,
относящуюся к категории не занимающихся педагогической работой
руководителей образовательных организаций).

3. Назначить профессора СПбГУ, кафедра органической химии, с
возложением обязанностей декана Химического факультета, Балову Ирину
Анатольевну с 01.01.2014 на должность директора Института.

4. Сформировать с 01.01.2014 временный состав Ученого совета—.
Института из лиц, являющихся на дату издания настоящего Приказа '
членами Ученого совета Химического факультета Санкт-Петербургского ,

государственного университета с полномочиями, которыми обладает
Ученый совет Химического факультета на дату издания настоящего
Приказа.

5. Возложить обязанности председателя временного состава Ученого
совета Института на директора Института Балову И.А.

6. Создать с 01.01.2014 учебно-методическую комиссию Института
из лиц, являющихся на дату издания настоящего Приказа членами учебно-
методической комиссии Химического факультета Санкт-Петербургского
государственного университета.

7. Возложить обязанности председателя учебно-методической
комиссии Института на профессора СПбГУ, кафедра физической химии,
Приходько Игоря Владимировича.

8. Создать с 01.01.2014 научную комиссию Института из лиц,
являющихся на дату издания настоящего Приказа членами научной
комиссии Химического факультета Санкт-Петербургского
государственного университета.

9. Возложить обязанности председателя научной комиссии
Института на профессора СПбГУ, кафедра аналитической химии,
Ермакова Сергея Сергеевича.

10. Директору Института Балловой И.А., учебно-методической
комиссии Института и научной комиссии Института в своей работе
исполнять требования к организации и функционированию учебно-
методических комиссий факультетов и научных комиссий факультетов
соответственно.

11. Директору Института Валовой И.А., проректору по экономике
Черновой Е.Г., начальнику Юридического управления Пенову Ю.В. и
начальнику ГУАТОиД Журавлеву В.П. организовать подготовку и издание
локальных актов СПбГУ, необходимых для обеспечения реализации
настоящего Приказа.

12. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
начальника Организационного управления Ректората Гнетова А.В.

И.о. Ректора \\Ж7ИУ/*Р0/ И.А.Дементьев

06-/Z-/3